
Praha-Troja, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.122147N, 14.423425E Katastrální výměra: 336 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 171 00

Adresa URL: www.mctroja.cz Facebook: MCTroja

O obci
V severní části Prahy, na pravém břehu řeky Vltavy a přilehlém kopci, se nachází městská část
Troja. Její území tvoří větší, jižní část katastrálního území Troja, patřícího do správního
obvodu Praha 7.

Historie obce
Název obce Troja původně příslušelo pouze zámku postavenému v letech 1683-1692, osada dostala tento
název teprve v 18. století. Starší název osady Ovnec nebo Ovenec (ze staroslověnského Ov = beran) je
pravděpodobně podle knížecího ovčince, ...

Ubytování a restaurace
V ulici Trojská 632, Praha 7   je otevřena Gourmet restaurant, pizzerie, restaurace Del Corso. Vybrat si můžete z
278 položek v jídelním lístku. Restaurace nabízející českou i mezinárodní kuchyni. Loděnice se
nachází přímo na břehu Vltavy.

Okolí a příroda
Mezi přírodní zajímavosti patří Trojské stráně. Svahy mezi Trojou a Bohnicemi jsou obráceny k jihu.
Jejich přirozenými, původními porosty tedy nejspíše byly teplomilné lesy s převahou dubů, v
nejstrmějších ...

Současnost obce
V městské části Troja se během roku pořádá mnoho společenských akcí, z nichž mnohé se staly již
tradicí. Patří mezi ně například Trojské vinobraní, Otevírání studánek s průvodem víl a
vodníků,

Sportovní možnosti
V městské části byly vybudovány dvě naučné stezky - Troja a Botanická zahrada.

Památky a zajímavosti
V dolní části Troji se nachází zámek. Na vrcholu vinice nad zámkem stojí z dálky viditelná dominanta -

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5935/praha-troja/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:10:16



barokní kaple svaté Kláry.

Doprava
Po celé délce dolní Troji až do nejsevernější osady Podhoří jezdí s krátkými intervaly autobusová
linka 112. Již dlouho se z důvodu její nedostatečné kapacity a zhoršené automobilové ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5935/praha-troja/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:10:16


